关于征集“质量强国”主题论文的通知

各位老师：

住房和城乡建设部于 2022 年 5 月印发了《“十四五”工程勘察

设计行业发展规划》，明确“十四五”时期行业发展目标为：工程勘

察设计行业稳步发展，规模持续扩大，效益显著提高，勘察设计在工

程建设中的引领作用进一步凸显；勘察设计相关法规制度不断完善，

市场环境进一步优化，诚信体系初步建立，勘察设计质量得到充分保

障；工程勘察设计行业绿色化、工业化、数字化转型全面提速，技术

管理创新和综合服务能力不断增强，标准化、集成化水平进一步提升，

持续助力建筑业高质量发展。

中共中央、国务院于 2023 年 2 月印发了《质量强国建设纲要》，

要求到 2025 年，质量整体水平进一步全面提高，中国品牌影响力稳

步提升，人民群众质量获得感、满意度明显增强，质量推动经济社会

发展的作用更加突出，质量强国建设取得阶段性成效；到 2035 年，

质量强国建设基础更加牢固，先进质量文化蔚然成风，质量和品牌综

合实力达到更高水平。其中建设行业要全面落实各方主体的工程质量

责任，强化建设单位工程质量首要责任和勘察、设计、施工、监理单

位主体责任。

为帮助全体审核员深入理解国家和行业发展趋势，提高审核组为

受审核方提供更具针对性的增值服务的能力，北京中设认证服务有限

公司现公开征集“质量强国”主题论文，具体要求如下：

一、 论文主题（可选）

1.结合《“十四五”工程勘察设计行业发展规划》，工程勘察设

计行业企业如何以行动落实《质量强国建设纲要》？

    2.管理体系认证如何更好的助力勘察设计企业高质量发展（勘察

设计企业高质量发展对管理体系认证审核的要求）？

二、 征文范围

    北京中设认证服务有限公司专兼职审核员、技术专家、客户单位

工作人员均可参与。

三、 征文时间

    即日起至 2023年 5 月 31 日，以收到论文时间为准。

四、 评定与激励

1.北京中设认证服务有限公司技术委员会组织评审小组，每月对

收集到的论文进行评定，优秀论文推荐给《中国勘察设计》等行业刊

物、中国勘察设计协会网站等予以发表；

2.北京中设认证服务有限公司将在 2023 年 6 月份组织评奖。本

次活动设一等奖 1名，二等奖 2 名，三等奖名额视论文质量确定。

五、 活动组织

1.评审小组组长由中国勘察设计协会副理事长、北京中设认证服

务有限公司董事长王子牛先生担任；

    2.评审小组办事机构为北京中设认证服务有限公司综合办；

活动负责人：田新宇（主任助理）

论文接收邮箱：tianxinyu_0912@163.com

3.本次活动由北京中设认证服务有限公司技术委员会负责解释。

特此通知。

                           北京中设认证服务有限公司

2023年 2 月 28日